شاهد دیگر، همزمان، رفت‌وآمد و تماسهای مکرر میان مجرمان فراری ارتش ایران با مسئولان دولت آمریکا و رژیم عراق بود که خود نشانه نوعی آمادگی برای تحولات پس از آغاز جنگ بود.

گواه دیگر، روزنامه امریکایی نیویورک تایمز<sup>۲</sup>، پنج ماه پیش از آغاز تجاوز رژیم بعث عراق در آوریل ۱۹۸۰ میلادی (اردیبهشت ۱۳۵۹ شمسی) از طرحهای آمریکا در این زمینه سخن می‌گوید. این روزنامه می‌نویسد: «دولت آمریکا پس از شکست عملیات طبس، امکان اجرای سه طرح نظامی بسیار مهم را بررسی می‌کند. این طرحها پیاده‌کردن نیروهای نظامی در شهرهای محل نگهداری گروگانهای امریکایی، مین‌گذاری در میدانهای صدور نفت و بمباران پالایشگاههای ایران است».